
Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

 

Zápis č. 10 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Hluk konaného 

dne 24.06.2020 
 
Přítomni: 16 
Omluveni: Mgr. Vladislava Michalčíková, Ing. Štěpán Mitáček, Ing. Martin Polách, 
                  Kateřina Říhová, Julie Šuránková 
     

1. Zahájení 
a)  ověřovatelé zápisu:  Mgr. Igor Dostal, Libor Plaček 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk určuje ověřovateli zápisu pana Mgr. Igora Dostala a  
pana Libora Plačka. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/01 
Zastupitelstvo města Hluk určilo ověřovateli zápisu pana Mgr. Igora Dostala a  
pana Libora Plačka. 

 
b) doplnění a schválení programu 
Ing. Křižan: „Na základě zveřejněného programu zrušíme bod 2b) Směna 
pozemků v lokalitě vodní nádrže Díly a z pracovního jednání zastupitelstva 
doplníme ještě bod 13) Odkup pozemků p.č. 4609/47, 1641 a 1642 v ulici Závodní 
s následným přečíslování dalších bodů.“ 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko.  
Ing. Dohnal: „Mně se zdá nelogické seřazení i dalších bodů č. 5 a 6 před bodem 
7) Změna Směrnice č. 1/2017. Protože se tato směrnice změní, tak by se nemělo 
o těchto bodech, což je zařazení do seznamu nemovitostí a poskytnutí finančního 
příspěvku ani hlasovat.“ 
Ing. Křižan: „Vždy, když se schvalovala změna směrnice, tak se dořešily staré 
žádosti a nová směrnice začala platit až po zastupitelstvu. Dám tedy o tvém 
návrhu hlasovat.“ 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje posunutí bodu č. 7) Změna Směrnice č. 
1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území 
před bod č. 5) Žádost o zařazení do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2017 
a bod č. 6) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku dle Směrnice č. 1/2017. 
PRO:  3  PROTI:   6  ZDRŽEL SE:    7 
Usnesení:  ZM 10/2020/02 
Zastupitelstvo města Hluk nepřijalo usnesení o posunutí bodu č. 7) Změna 
Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území před bod č. 5) Žádost o zařazení do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 
1/2017 a bod č. 6) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku dle Směrnice č. 
1/2017. 

 
 



- 2  - 
 
Ing. Křižan: „Dávám návrh na zrušení bodu 2b) a doplnění bodu 13) na odkup 
pozemků v ulici Závodní, který jsme projednali na pracovním jednání 
zastupitelstva.“ 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk ruší bod č. 2b) Směna pozemků p. č. 3720/122, 
3720/123, 3720/127 o celkové rozloze 1 933 m2 v majetku města Hluk v lokalitě 
vodní nádrže Díly, za pozemky ve vlastnictví společnosti Lesy Česká republika p. 
č. 1963/17, 1959/5, 2028/5, 2032/15, 2028/4, 2033/5, 2067/49, 2068/6,  2067/15,  
2098/102,  2098/90,  703/3,  647/17,  791/5  o  celkové  rozloze 2 195 m2 a 
doplňuje nový bod č. 13) Odkup pozemků p.č. 4609/47, 1641 a 1642 v ulici 
Závodní, Hluk s následným přečíslováním dalších bodů programu zastupitelstva 
města. 
PRO:  16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/03 

Zastupitelstvo města Hluk zrušilo bod č. 2b) Směna pozemků p. č. 3720/122, 
3720/123, 3720/127 o celkové rozloze 1 933 m2 v majetku města Hluk v lokalitě 
vodní nádrže Díly, za pozemky ve vlastnictví společnosti Lesy Česká republika p. 
č. 1963/17, 1959/5, 2028/5, 2032/15, 2028/4, 2033/5, 2067/49, 2068/6,  2067/15,  
2098/102,  2098/90,  703/3,  647/17,  791/5  o  celkové  rozloze 2 195 m2 a 
doplnilo nový bod č. 13) Odkup pozemků p.č. 4609/47, 1641 a 1642 v ulici 
Závodní, Hluk s následným přečíslováním dalších bodů programu zastupitelstva 
města. 

 
Schválení programu 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje program 10. zasedání zastupitelstva města: 

1. Zahájení 
a) ověřovatelé zápisu  
b) doplnění a schválení programu 
c) kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného 

dne 06.05.2020 
2. Směna pozemků v k. ú. Hluk - pozemku p. č. 4031/14 o rozloze 701 m2 

v majetku města Hluk, za pozemky p. č. 3883/8 (139 m2) a p. č. 3883/9 
(609 m2) podél Starohorského potoka v trati Stará hora  

3. Prodej pozemků p.č. 860/12, 860/14, 860/15 v ulici Ostrožská, v k. ú. Hluk 
4. Bezúplatný převod pozemku p. č. 1274/9 o výměře 66 m2 v ulici 

Zabartoníčí, v k. ú. Hluk 
5. Žádost o zařazení do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2017 k 

příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území 

6. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku dle Směrnice č. 1/2017 k 
příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území 

7. Změna Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového 
rodinného domu v již zasíťovaném území 

8. Aktualizace Strategického plánu rozvoje města Hluk pro projekty 
Programu rozvoje venkova přes MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. 

 



- 3  - 
 

9. Souhlas se zařazením území obce do územní působnosti MAS Horňácko 
a Ostrožsko z.s. 

10. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru 
11. Projednání závěrů ze zasedání kontrolního výboru 
12. Jednací řád Zastupitelstva města Hluk 
13. Odkup pozemků p.č. 4609/47, 1641 a 1642 v ulici Závodní, Hluk 
14. Informace o činnosti orgánů města a jiné 
15. Diskuse 
16. Závěr 

  
PRO:  15 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 10/2020/04 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo program 10. zasedání zastupitelstva  
města. 

 
c) kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného 

06.05.2020 
Ing. Martin Křižan – přednesl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva 
města ze dne 06.05.2020, č. ZM 9/2020/01 – ZM 9/2020/15. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání 
zastupitelstva města ze dne 06.05.2020. 
PRO:  16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2020/05 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání 
zastupitelstva města ze dne 06.05.2020. 

 

2. Směna pozemků v k.ú. Hluk 
a) pozemku p.č. 4031/14 o rozloze 701 m2 v majetku města Hluk, za pozemky p.č. 

3883/8 (139 m2) a p.č. 3883/9 (609 m2) podél Starohorského potoka v trati Stará 
hora  
Ing. Křižan: „V říjnu 2018 rada města schválila vypracování projektové 
dokumentace na odstranění sedimentů Starohorského potoka. Projektová 
dokumentace s inženýrskou činností stála cca 86 tis Kč včetně DPH. Projekt byl 
hotov na jaře 2019, ale velmi dlouho trvalo vyřízení stavebního povolení a 
vypracování rozborů půdy pro získání stavebního povolení. Rozbory půdy dělaly 
Moravské naftové doly a stály 17,8 tis Kč včetně DPH. Projekt byl připraven k 
podání žádosti o dotaci na jaře 2020. Při přípravě dotačního projektu na podzim 
2018 jsme počítali, že zasažené soukromé pozemky stačí vyřešit souhlasem 
majitele se stavbou a pozemek zůstane ve vlastnictví soukromých osob. Bohužel 
poskytovatel dotace – Ministerstvo zemědělství, požaduje úplné vlastnictví všech 
pozemků dotčených stavbou, proto je nezbytné pozemky získat do vlastnictví, 
abychom mohli o dotaci požádat. Dělit pozemky geometrickým plánem mně 
připadne osobně zbytečné. S majitelem dotčených pozemků panem X.Y. jsem 
komunikoval v minulosti dvakrát nebo třikrát. Vždy projekt podporoval, souhlas se 
stavbou podepsal na situační výkres a směnu pozemků jsme plánovali v rámci 
právě probíhajících KPÚ z důvodu nenavyšovat neuznatelné náklady. Za zmínku 
stojí i to, že odstraněný sediment je ochotný pan X.Y. přijmout na své pozemky, 
kde je pak zaorá do půdy. Je to běžný postup a šetří se tím nejenom dotační 
peníze, ale i náš podíl. Podíl u této dotace je 80%. Celkový rozpočet je 2,062 mil 
Kč včetně DPH, náš podíl by byl pak přes 412 tis Kč včetně DPH.  



- 4  - 
 
Dotace nemá uznatelné náklady spojené s přípravou projektu, výběrovým řízením 
a technickým dozorem. Předpokládám, že tyto náklady by mohly být něco kolem 
170 tis. Kč včetně DPH. Neuznatelné náklady by pak byly přibližně 600 tis. Kč. V 
pondělí dopoledne 01.06.2020 jsem měl schůzku s panem X.Y. a ten s navrženou 
směnou svých pozemků p.č. 3883/8 o rozloze 139 m2 (dle KN se jedná o vodní 
plochu, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, dle ÚP se jedná plochu DS 
plocha pro silniční dopravu) a p.č. 3883/9 o rozloze 609 m2 (dle KN se jedná o 
vodní plochu, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, dle ÚP se jedná o 
část plochy DS plocha pro silniční dopravu a část plochy WT vodní plochy a toky) 
za pozemek města Hluk p.č. 4031/14 o rozloze 701 m2 (dle KN se jedná o ornou 
půdu, dle ÚP se jedná o plochu Z.1 plocha zemědělská specifická) souhlasí. 
Stavební komise se směnou nezabývala, neboť kompletní žádost o dotaci je 
nutné podat co nejdříve. Rada města na schůzi konané dne 01.06.2020 schválila 
usnesením RM 41/2020/02 zveřejnění záměru o směně pozemků p.č. 4031/14, 
3883/8 a 3883/9. Rada města na schůzi konané dne 19.06.2020 doporučila 
usnesením RM 43/2020/02 doporučila zastupitelstvu města schválit směnu 
pozemku p. č. 4031/14 v majetku města Hluk, za pozemky p.č. 3883/8 a 3883/9 v 
majetku pana X.Y. za cenu odhadní. Poplatky spojené s převodem budou 
hrazeny městem Hluk. Pozemky byly oceněny znaleckým posudkem č. 1341-
2020, který zpracoval Ing. Martin Dufka. Dle znaleckého posudku je pozemek p.č. 
4031/14 o rozloze 701 m2 včetně stromů oceněn na 19 380,43 Kč (23,18 Kč/m2, 
stromy na pozemku 3 131,30 Kč), pozemky p.č. 3883/8 a 3883/9 o celkové 
rozloze 748 m2 jsou včetně stromů oceněny na 33 185,67 Kč (31,98 Kč/m2, 
stromy na pozemku 9 264,63 Kč). Doplatek města Hluk panu X.Y. by činil 
13 805,24 Kč. Pan X.Y. přijde směnou o 47 m2. O směně jsme ostatní sousedy 
neinformovali, neboť od samého začátku projektu jsme hledali variantu, jak se 
vlastnicky vypořádat s pozemky, které byly součástí projektu. Pan X.Y. posudek 
obdržel. 
Chystáme další projekt – tzv. Modrá úsporám, shromažďování srážkových vod 
před základní školou a sportovní halou.“ 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje směnu pozemku p. č. 4031/14 o rozloze 701 
m2 v majetku města Hluk, za pozemky p.č. 3883/8 o rozloze 139 m2 a 3883/9 o 
rozloze 609 m2 v majetku pana X.Y. za cenu odhadní. Poplatky spojené s 
převodem budou hrazeny městem Hluk. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/06 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo směnu pozemku p. č. 4031/14 o rozloze 701 
m2 v majetku města Hluk, za pozemky p.č. 3883/8 o rozloze 139 m2 a 3883/9 o 
rozloze 609 m2 v majetku pana X.Y. za cenu odhadní. Poplatky spojené s 
převodem budou hrazeny městem Hluk. 
 

3. Prodej pozemků p.č. 860/12, 860/14, 860/15 v ulici Ostrožská, v k. ú. Hluk     
Ing. Křižan: „Jedná se o žádost paní X.Y. a pana X.Y. na odkup pozemků 860/12, 
860/14 a 860/15 ve vlastnictví města Hluk pro účely parkování. Rada města 
usnesením RM 40/2020/25 doporučila zastupitelstvu prodej pozemků zamítnout. 
Rada preferuje spíše geometrické rozdělení pozemků a místo prodeje preferuje 
směnu. Necháme vyhotovit geometrický plán, pozemky rozdělit a prodat žadatelům 
jen ty části, co mají za svým rodinným domem.“ 
 
 



- 5  - 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk zamítá prodej pozemků parcelní čísla 860/12, 860/14 a 
860/15 v ulici Ostrožská v k. ú. Hluk paní X.Y. a panu X.Y. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/07 
Zastupitelstvo města Hluk zamítlo prodej pozemků parcelní čísla 860/12, 860/14 a 
860/15 v ulici Ostrožská v k. ú. Hluk paní X.Y. a panu X.Y. 
 
        

4. Bezúplatný převod pozemku p.č. 1274/9 o výměře 66 m2 v ulici 
Zabartoníčí, v k. ú. Hluk 
Ing. Křižan: „Jedná se o nabídku manželů X.Y. na bezúplatný převod pozemku p.č. 
1274/9 o rozloze 66 m2 (dle KN se jedná o ostatní komunikace – ostatní plocha, dle 
ÚP se jedná o plochu PV plocha veřejného prostranství s převahou zpevněných 
ploch) do vlastnictví města Hluk. Stavební komise se žádostí zabývala dne 
18.05.2020 a doporučuje radě města žádosti vyhovět a pozemek převést do 
vlastnictví města. Rada města se nabídkou zabývala dne 20.05.2020 a usnesením 
RM 40/2020/37 doporučuje zastupitelstvu schválit bezúplatný převod pozemku do 
vlastnictví města.  
Bylo by dobré pozemek vlastnit, protože jde o veřejné prostranství. Vážím si toho, že 
manželé X.Y. nabídli pozemek bezplatně.“ 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje přijetí daru – pozemku p. č. 1274/9 o výměře 66 
m2 v ulici Zabartoníčí v  k. ú. Hluk do vlastnictví města Hluk od pana X.Y. a paní  X.Y., 
poplatky hradí město Hluk. 
PRO:   14 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    2 
Usnesení:  ZM 10/2020/08 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo přijetí daru – pozemku p. č. 1274/9 o výměře 66 
m2 v ulici Zabartoníčí v  k. ú. Hluk do vlastnictví města Hluk od pana X.Y. a paní X.Y., 
poplatky hradí město Hluk. 
 
 

5. Žádost o zařazení do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2017 k 
příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území 
Ing. Křižan: „Jedná se o žádost pana X.Y. a paní X.Y. pro stavbu nového rodinného 
domu na pozemku p.č. 1311 v ulici Zabartoníčí, ze dne 29.05.2020. Stavební komise 
na svém jednání 04.06.2020 doporučila radě města zařadit žádost do seznamu. 
Rada města na svém jednání 15.06.2020 doporučila zastupitelstvu schválit zařazení 
žádosti pana X.Y. a paní X.Y. na výstavbu nového rodinného domu na pozemku p.č. 
1311, Hluk do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu 
nového rodinného domu v již zasíťovaném území. Manželé X.Y. staví nový rodinný 
dům, mají hotovou hrubou stavbu.“ 
 
 
 



- 6  - 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje zařazení žádosti pana X.Y. a paní X.Y. na 
výstavbu nového rodinného domu na p.č. 1311 v ulici Zabartoníčí, Hluk do seznamu 
nemovitostí, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v 
již zasíťovaném území. 
PRO:   14  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    2 

Usnesení:  ZM 10/2020/09 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo zařazení žádosti pana X.Y. a paní X.Y. na 
výstavbu nového rodinného domu na p.č. 1311 v ulici Zabartoníčí, Hluk do seznamu 
nemovitostí, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v 
již zasíťovaném území. 

 
6. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku dle Směrnice č. 1/2017 k 

příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území 
Ing. Křižan: „Jedná se o žádost paní X.Y. ze dne 15.06.2020. Žádost o zařazení do 
seznamu byla schválena zastupitelstvem města dne 27.11.2019. Stavební komise na 
svém jednání 16.06.2020 doporučila radě města schválení finančního příspěvku. 
Rada města na svém jednání 15.06.2020 doporučila zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 230 000 Kč paní X.Y. na demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu č.p. 1368 v ulici Sadová, Hluk, dle 
Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území. 
Součástí stavby je i vodovodní přípojka, která byla z části na náklady města 
uhrazena. Chtěl bych částku za opravu živičného povrchu této přípojky odečíst 
z finančního příspěvku. Bylo by to vhodné, protože by se těžko náklady za tuto 
opravu již získávaly.“ 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje  poskytnutí finančního příspěvku ve výši 230 000 
Kč paní X.Y. na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu č.p. 1368 
v ulici Sadová, Hluk, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v 
již zasíťovaném území s tím, že příspěvek bude krácen o cenu, která byla zaplacena 
za opravu živičného povrchu vodovodní přípojky v ulici Sadová. 
PRO:   14  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    2 
Usnesení:  ZM 10/2020/10 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo  poskytnutí finančního příspěvku ve výši 230 000 
Kč paní X.Y. na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu č.p. 1368 
v ulici Sadová, Hluk, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v 
již zasíťovaném území s tím, že příspěvek bude krácen o cenu, která byla zaplacena 
za opravu živičného povrchu vodovodní přípojky v ulici Sadová. 
 

 



- 7  - 

 
7.  Změna Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 

následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového 
rodinného domu v již zasíťovaném území 
Ing. Křižan: „Stavební komise: se zabývala dne 18.05.2020 novelizací Směrnice č. 
1/2017, aby nadále nedocházelo k pochybnostem při rozhodování, komu příspěvek 
náleží a komu nikoliv. Problematický výklad u kategorie „rekonstrukce neobydleného 
RD nebo hospodářských objektů“ důkladně stavební komise prodiskutovala a pro 
budoucí jednání pětičlenné Komise pro novelizaci Směrnice č. 1/2017 a pro budoucí 
jednání rady města, stavební komise předložila tyto dva návrhy: 
 
Návrh č. 1: 
Úplně zrušit kategorii „rekonstrukce neobydleného RD nebo hospodářských objektů“ 
a příspěvek vyplácet jen ve dvou kategoriích: 
- demolice neobydleného RD nebo hospodářských objektů s následnou  
  výstavbou nového RD 
- výstavba nového RD na historicky zasíťovaném pozemku 
 
Návrh č. 2: 
Doplnit text stávající směrnice: 
- při této rekonstrukci dochází k demolici min. 25% podlahové plochy a 
  celkového obestaveného prostoru stávajícího RD 
- při podání žádosti o zařazení do seznamu je nutné doložit stavební ohlášení  
   nebo stavební povolení 
- žádost se musí podat před zahájením stavebních prací 
- stavební komise pořídí z obhlídky místa fotodokumentaci  
 
Komise pro novelizaci Směrnice č. 1/2017: se nejprve seznámila s dvěma návrhy 
novelizace Směrnice č. 1/2017, které vzešly z jednání stavební komise (jednání 
18.05.2020). Po důkladné diskuzi členů komise vzešlo pro jednání rady a 
zastupitelstva města následující rozhodnutí: 
Komise pro novelizaci Směrnice č. 1/2017, složená ze zástupců všech politických 
stran zastoupených v zastupitelstvu města, doporučuje radě a zastupitelstvu města 
pozastavit příjem žádostí a až do ustanovení nového zastupitelstva žádosti 
nepřijímat. U žádostí, které byly podány před datem účinnosti tohoto rozhodnutí, 
vyplatit adekvátní finanční příspěvek. Rozhodnutí o opětovném příjmu žádostí 
ponechat na novém zastupitelstvu, které vzejde z voleb do obecních zastupitelstev v 
roce 2022. K tomuto rozhodnutí komise vede především současná situace s 
pandemií, která způsobí výrazný pokles v příjmech města v několika následujících 
letech. 
Rada města se zabývala oběma návrhy z jednání, jak z komise pro novelizaci 
směrnice, tak návrhem ze stavební komise. Rada města Hluk vzala na vědomí závěry 
pracovní komise pro novelizaci Směrnice č. 1/2017 a doporučila zastupitelstvu 
pozastavení vyplácení příspěvků dle této směrnice. Dále rada města doporučila 
zastupitelstvu města aktualizaci směrnice na základě doporučení stavební komise a 
rady města v tomto pozměňovacím rozsahu:   
Úprava směrnice: 
1. Fotodokumentace bude pořízena pouze stavební komisí při podání obou žádostí. 
2. Veškerá rekonstrukce či stavba nesmí být započata před prohlídkou stavební  
     komise. Pokud rekonstrukce proběhne dřív, žádost nebude zařazena do seznamu. 
3. Při této rekonstrukci dochází k demolici min. 25% podlahové plochy a celkového  
    obestaveného prostoru stávajícího RD. 
4. Rekonstrukce by měla mít stavební ohlášení nebo stavební povolení. 



 
- 8  - 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
Ing. Křižan: „Myslím si, že zařazování do seznamu nemovitostí bych ponechal, ale 
zastavil bych vyplácení příspěvků a upravil směrnici. Pokud na konci roku zůstanou 
nějaké volné peníze, domluvíme se na nějaké částce a můžeme příspěvky vyplatit.“ 
Ing. Dohnal: „Dá se to řešit různě, jestli na konci roku si řekneme, že to co zbylo 
rozdělíme mezi žadatele nebo nic nezbylo a žádosti posuneme do dalšího roku. 
Může se stát, že budeme před sebou hrnout příslib např. s dvaceti nebo třiceti 
žádostmi. Máme přehled, kolik máme ještě vyplácet příspěvků z minulého období?“ 
Ing. Křižan: „Všechno máme vyplacené, od začátku vydané směrnice se vyplatilo 7 
mil. Kč.“ 
p. Bojko: „Máme nějaké žádosti zařazené do seznamu, ale zatím nejsou vyplacené. 
Jedná se i o rekonstrukce, které nejsou ještě hotové“. 
Ing. Dohnal: „To je to co jsem zmiňoval, že máme ještě nevyplacené příspěvky.“ 
Ing. Křižan: „Můžeme spočítat, kolik je ještě nevyplacených příspěvků. Dle směrnice 
na příspěvek není právní nárok“. 
Ing. Křápek: „Hlavním problémem je, jak to bude v současné době s rozpočtem a 
další problém, který byl při rozhodování ve stavební komise, byl u posuzování 
rekonstrukcí rodinných domů. Musíme situaci řešit aktuálně“. 
Ing. Křižan: „V rozpočtu bylo potřeba škrtnout 10%, muselo se sáhnout i na tyto 
příspěvky.“ 
Ing. Dufka: „Měla by se účelně změnit směrnice, ale tak, aby zde lidé zůstávali. 
Pokud vyplácení příspěvků zastavíme, může se nám stát, že za 5 let zde bude 
úbytek obyvatel.“ 
Ing. Dohnal: „Zajímalo by mě, kolik je v Hluku lidí, kteří tady bydlí a nemají zde trvalý 
pobyt.“ 
Ing. Křižan: „Doporučil bych směrnici upravit a pozastavit vyplácení příspěvků.“ 
Občan X.Y.: „Dnes jsem přinesl na úřad žádost na demolici domu s následnou 
výstavbou nového. Vím i o dalších dvou lidech, kteří chtějí požádat a přivést si 
manželku do Hluku. Tímto upřednostnili Hluk před jiným městem. Pokud by zde 
nebyla žádná podpora, odešli by do jiného města.“ 
Ing. Hájek: „V bodě 10) budeme schvalovat snížení této částky na 1,5 mil. Kč.“ 
p. Baroň: „Směrnici by bylo dobré upravit, ve stavební komisi jsou problémy při 
rozhodování u rekonstrukcí domů, zda vůbec spadají žádosti do této kategorie. Měla 
by se  směrnice upravit  a dát jasná pravidla, kdo má a nemá na příspěvek nárok.“ 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje návrh č. 1 na novelizaci Směrnice č. 1/2017 – 
Směrnice č. 1/2020 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území, který vzešel ze stavební komise města: 
Úplně zrušit kategorii „rekonstrukce neobydleného RD nebo hospodářských objektů“ 
a příspěvek vyplácet jen ve dvou kategoriích: 
- demolice neobydleného RD nebo hospodářských objektů s následnou  
  výstavbou nového RD 
- výstavba nového RD na historicky zasíťovaném pozemku. 
PRO:   1 PROTI:   5  ZDRŽEL SE:    10 
Usnesení:  ZM 10/2020/11 

Zastupitelstvo města Hluk nepřijalo usnesení o schválení návrhu č. 1 na novelizaci 
Směrnice č. 1/2017 - Směrnice č. 1/2020 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v 
již zasíťovaném území, který vzešel ze stavební komise města: 



 
- 9  - 

 
Úplně zrušit kategorii „rekonstrukce neobydleného RD nebo hospodářských objektů“ 
a příspěvek vyplácet jen ve dvou kategoriích: 
- demolice neobydleného RD nebo hospodářských objektů s následnou  
  výstavbou nového RD 
- výstavba nového RD na historicky zasíťovaném pozemku. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje návrh č. 2 na novelizaci Směrnice č. 1/2017 - 
Směrnici č. 1/2020 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území, který vzešel ze stavební komise města: 
Doplnit text stávající směrnice: 
- při této rekonstrukci dochází k demolici min. 25% podlahové plochy a 
  celkového obestaveného prostoru stávajícího RD 
- při podání žádosti o zařazení do seznamu je nutné doložit stavební ohlášení  
   nebo stavební povolení 
- žádost se musí podat před zahájením stavebních prací 
- stavební komise pořídí z obhlídky místa fotodokumentaci.  
PRO:   14  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    2 
Usnesení:  ZM 10/2020/12 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo návrh č. 2 na novelizaci Směrnice č. 1/2017  - 
Směrnici č. 1/2020 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území, který vzešel ze stavební komise města: 
Doplnit text stávající směrnice: 
- při této rekonstrukci dochází k demolici min. 25% podlahové plochy a 
  celkového obestaveného prostoru stávajícího RD 
- při podání žádosti o zařazení do seznamu je nutné doložit stavební ohlášení  
   nebo stavební povolení 
- žádost se musí podat před zahájením stavebních prací 
- stavební komise pořídí z obhlídky místa fotodokumentaci.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje pozastavení příjmu žádostí o zařazení do 
seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v 
již zasíťovaném území a až do ustanovení nového zastupitelstva žádosti nepřijímat. 
U žádostí, které byly podány před datem účinnosti tohoto rozhodnutí, vyplatit 
adekvátní finanční příspěvek. Rozhodnutí o opětovném příjmu žádostí ponechat na 
novém zastupitelstvu, které vzejde z voleb do obecních zastupitelstev v roce 2022, 
dle návrhu Komise pro novelizaci Směrnice č. 1/2017. 
PRO:   1  PROTI:   7  ZDRŽEL SE:    8 
Usnesení:  ZM 10/2020/13 

Zastupitelstvo města Hluk nepřijalo usnesení o schválení pozastavení příjmu žádostí 
o zařazení do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu 
nového rodinného domu v již zasíťovaném území a až do ustanovení nového 
zastupitelstva žádosti nepřijímat. U žádostí, které byly podány před datem účinnosti 
tohoto rozhodnutí, vyplatit adekvátní finanční příspěvek. Rozhodnutí o opětovném 
příjmu žádostí ponechat na novém zastupitelstvu, které vzejde z voleb do obecních 
zastupitelstev v roce 2022, dle návrhu Komise pro novelizaci Směrnice č. 1/2017. 
 



 
 

- 10  - 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje pozastavení vyplácení finančních příspěvků dle 
Směrnice č. 1/2020 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území. 
PRO:   13  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    3 

Usnesení:  ZM 10/2020/14 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo pozastavení vyplácení finančních příspěvků dle 
Směrnice č. 1/2020 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území. 

 
8. Aktualizace Strategického plánu rozvoje města Hluk pro projekty 

Programu rozvoje venkova přes MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. 
Ing. Křižan: „Město Hluk a Mateřská škola Hluk budou podávat žádosti o dotaci 
z Programu rozvoje venkova přes MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. Naše projektové 
záměry mají být obsaženy ve strategickém dokumentu, který má město Hluk 
zpracovaný od roku 2008. Doposud nebyla provedena žádná aktualizace. Pokud 
naše projekty nezaneseme do strategie, nesplníme podmínky dotace. Proto je 
nezbytné aktualizovat strategii pouze pro tyto dva projekty. 
Jsou obce, které strategický plán nemají, mají pouze seznam akcí, které chtějí dělat. 
Změn máme více, v důvodové zprávě z 22.02.2017 jsem uvedl akce, které je ještě 
potřeba zařadit do strategického plánu města.“ 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje zařazení projektů: 

 Rekonstrukce zahrady Mateřské školy Hluk  

 Dovybavení městského kina aparaturou pro venkovní i vnitřní použití 
 do Strategického plánu rozvoje města Hluk. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/15 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo zařazení projektů: 

 Rekonstrukce zahrady Mateřské školy Hluk  

 Dovybavení městského kina aparaturou pro venkovní i vnitřní použití 
 do Strategického plánu rozvoje města Hluk. 

 
9. Souhlas se zařazením území obce do územní působnosti MAS Horňácko 

a Ostrožsko z.s. 
Ing. Křižan: „Doposud byly dotace z EU poskytovány ve dvou programových 
obdobích. Druhé programové období pomalu končí a nyní se již připravuje třetí 
programové období. Aby naše město mohlo čerpat v programové období 2021–2027 
na územní působnosti MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. musíme na jednání 
zastupitelstva schválit zařazení území našeho města do územní působnosti MAS 
Horňácko a Ostrožsko z.s. Jedná se o formální záležitost.“ 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk souhlasí se zařazením svého správního území do územní 
působnosti Místní akční skupiny Horňácko a Ostrožsko na období 2021-2027. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 



 
- 11  - 

 

Usnesení:  ZM 10/2020/16 
Zastupitelstvo města Hluk souhlasilo se zařazením svého správního území do 
územní působnosti Místní akční skupiny Horňácko a Ostrožsko na období 2021-
2027. 

 

10. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru 
Ing. Hájek: předseda finančního výboru: 
„Finanční výbor zasedal dne 08.06.2020.  Na programu měl následující body: 
- Závěrečný účet města za rok 2019 
- Zpráva o přezkoumání hospodaření města za rok 2019 
- Čerpání rozpočtu za I. Q. 2020 
- Rozpočtové opatření č. 3 
- Kontrola pokladny   

 
AD 1) Závěrečný účet města za rok 2019 
Závěrečný účet města patří do vyhrazené pravomoci zastupitelstva obce v souladu s 
ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení). 
Současně na základě ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů se po skončení kalendářního roku údaje o ročním 
hospodaření územně samosprávního celku zpracovávají do závěrečného účtu. 
Součástí tohoto materiálu jsou skutečnosti o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném 
členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších 
finančních operacích, stavy účtů, tvorby a použití peněžních fondů. Rovněž 
vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtů krajů, obcí, státním 
fondům, národnímu fondu a jiným rozpočtům.  
Tento proces musí proběhnout do 30.06. následujícího kalendářního roku. Návrh 
závěrečného účtu včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Hluk 
za rok 2019 je řádně vyvěšen na internetových stránkách města a na úřední desce, 
vše v zákonné lhůtě. 
Závěrečný účet se bude schvalovat s vyjádřením „bez výhrad“.  

Finanční výbor se seznámil s  materiálem  „Návrh závěrečného účtu města za rok 
2019“, vzal jej na vědomí  a doporučil zastupitelstvu ke schválení.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Závěrečný účet města Hluk za rok 2019, bez 
výhrad. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2020/17 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo Závěrečný účet města Hluk za rok 2019, bez 
výhrad. 
 
AD 2) Zpráva o přezkoumání hospodaření města za rok 2019 
Zpráva o přezkoumání hospodaření se musí projednat v orgánech územního 
samosprávného celku rovněž do 30.06. kalendářního roku současně se závěrečným 
účtem. 
Letos tento audit provedl Krajský úřad Zlínského kraje ve dvou etapách, dílčí 
přezkoumání ve dnech 21.10.2019 – 25.10.2019 s výsledkem, že nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. Konečné přezkoumání bylo provedeno ve dnech 09.03.2020 – 
12.03.2020 se stejným výsledkem. 



- 12  - 
 

Finanční výbor prostudoval materiál „Zpráva o přezkoumání hospodaření města za 
rok 2019“, vzal tento materiál na vědomí a doporučil zastupitelstvu ke schválení. 
   
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Zprávu o přezkoumání hospodaření města Hluk 
za rok 2019, zpracovanou Krajským úřadem Zlínského kraje. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/18 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo Zprávu o přezkoumání hospodaření města Hluk 
za rok 2019, zpracovanou Krajským úřadem Zlínského kraje. 
 

 
AD 3) Čerpání rozpočtu za I. Q. 2020 
Předložené čerpání rozpočtu za I. Q. 2020 je zatím velmi informativní a 
nevypovídající a finanční výbor bere tento materiál na vědomí. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí čerpání rozpočtu města Hluk za I. Q. 2020. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2020/19 

Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí čerpání rozpočtu města Hluk za I. Q. 
2020. 
 
AD 4) Rozpočtové opatření č. 3 

Příjmy -   rozpočet upravený                               86.323.400,--  

 

3429 Zájmová činnost a rekreace   -      570.000,--   

3319 Klub kultury     -      300.000,--   

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek   -      100.000,--   

4359 Ostatní soc. služby – staří občané   -          6.000,--    

1385 Dílčí daň z tech. her    -   1.100.000,--   

 Daně celkem     -   5.620.000,--    

 

        =   78.627.400,--  

 

Financování – rozpočet upravený                      8.358.300,--  

 

8115  Změna stavu prostředků na bank. účtech +   4.964.000,--  

 

         =  13.322.300,-- 

 

Výdaje – rozpočet upravený                               94.681.700,-- 

 

3429 Zájmová činnost a rekreace   -       330.000,--   

3722 Sběr a svoz kom. odpadů   +      100.000,--   

2212 Komunikace – silnice    -    1.450.000,--   

3111 Předškolní zařízení    -       243.000,--  



-  13  - 

3113  Základní škola     -       399.000,--   

3421 Volný čas dětí a mládeže   -         65.000,--   

3412 Sportovní zařízení    +      785.000,-- (505.000-1.290.000) 

3326 Památkové domky, sakrální stavby  -         50.000,--   

3636 Územní rozvoj     +      160.000,--   

3745 Veřejná zeleň     +      230.000,--    

5213 Krizová opatření    +        30.000,--       

6409 Ostatní příspěvky, Mikroregion    -    1.500.000,--   

   

   

=  91.949.700,-- 

 

 

Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2019  

 

  26.533.905,75  Kč 

 -   9.600.000,00  Kč  zapojeno do rozpočtu roku 2020 

 -   4.431.300,00  Kč  rozpuštěno v rámci I. RO r. 2020 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 Stav 12.502.605,75  Kč 

-    5.000.000,00  Kč  plánovaná rezerva 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Zaokr.   7.500.000,00  Kč volné finanční prostředky  

-             427.000,00 Kč rozpuštěno v rámci II. RO r. 2020 

--------------------------------------------------------------------------------   

 Zaokr.   7.073.000,00 Kč zůstatek volných finančních prostředků 

-         4.964.000,00 Kč rozpuštěno v rámci III. RO r. 2020 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Zaokr.   2.109.000,00 Kč 

 
Rozpočtové opatření č. 3 je převážně o stabilizaci rozpočtových příjmů a výdajů, v 
důsledku koronakrize. V příjmové části jsme snížili příjmy u vstupného na koupališti o 
570.000 Kč, dále byla zrušena částka 300.000 Kč za sponzorské dary na  DS, 
snížení výběru pokut městskou policií o 100.000 Kč, snížení dílčí daně z technických 
her o 1.100.000 Kč a samozřejmě snížení daňových výnosů o 5.620.000 Kč. K této 
částce jsme dospěli předběžným výpočtem predikce sdílených daní podle kalkulačky 
rozpočtového určení daní Svazu měst a obcí, které pro tento rok předpokládá daňové 
příjmy pouze ve výši cca 55.200.000 Kč, tj propad oproti minulému roku o cca 11 %. 
Při tvorbě rozpočtu jsme v roce 2019 daňové příjmy nenavyšovali, ba naopak jsme do 
rozpočtu o 1.200.000 Kč zahrnuli nižší daňové příjmy, než jaká byla skutečnost ke 
konci roku (tj. bez daně z nemovitostí k 31.12.2019 - 62.063.048 Kč). Při tvorbě jsme 
byli velmi obezřetní.   
Ve výdajích jsou opět sníženy provozní výdaje u koupaliště o 330.000 Kč, dále je 
snížena částka u komunikací o 1.450.000 Kč (ZTV Nad Kaštancem 800 tis, 
křižovatka u kina 400 tis., komunikace Družstevní - PD 250 tis.), dále byly poníženy 
všechny neinvestiční příspěvky u příspěvkových organizací o 10 %, dále 50.000 Kč u 
sakrálních staveb – podstavec pro sochu Panny Marie. Dále byly sníženy příspěvky 
pro stavebníky o 1.500.000 Kč pro letošní rok. Navýšení výdajů se týká veřejné 
zeleně o 230.000 Kč, v důsledku žádosti o dotaci na revitalizaci Kaštance, územní 
rozvoj 160.000 Kč  a  u  sběru  a  svozu  komunálních  odpadů  navyšujeme  výdaje   
 
 



-   14   - 
o 100.000 Kč, sportovní zařízení o 1.290.000 Kč – jedná se o navýšení ceny obnovy 
opěrné zídky fotbalové tribuny sportovního areálu v rámci dodatku č. 1 a 2 včetně 
úhrady výkonu technického dozoru a BOZP.  Krizová opatření o 30.000 Kč, jelikož je 
již částka vyčerpána. 

K rozpočtovému opatření č. 3/2020 neměl finanční výbor zásadních připomínek, 
pouze k položce 3745 – Veřejná zeleň podotýkal, zda je dobré v současné době, kdy 
dochází ke snižování jak v oblasti příjmů, tak výdajů, tuto položku navyšovat. 
V ostatních bodech doporučil zastupitelstvu ke schválení. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
p. Bojko: „Budu mluvit za příspěvkovou organizaci Sport Hluk. Položka 505 tis. Kč je 
10% krácení z neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Sport Hluk. Od 
poloviny března až do současné doby jsme přišli o částku cca 550 tis. Kč. Ztráta 
odpovídá i 10% snížení od zřizovatele. Já bych tu měl jako statutární zástupce stát a 
žádat zřizovatele o nějakou pomoc a řešit naši ztrátu. To je jedna cesta, kterou 
nechci jít. Myslím si, že se nám podaří do konce roku peníze nějakým způsobem 
sehnat. Budu krátit provozní výdaje a odměny. Zřizovatel navrhuje to, že nám ještě 
dalšího půl milionu vezme. Je to pro nás hodně omezující. V posledních čtrnácti 
dnech vláda vydala miliardovou podporu pro projekt COVID sport, ale je tam omezení 
v tom, že se nevztahuje na příspěvkové organizace. Minulý týden vláda zveřejnila 
další podporu tím, že umožnila malým firmám do padesáti zaměstnanců neplatit 
sociální pojištění za měsíce květen, červen a červenec. U nás by šlo o úsporu 195 tis. 
Kč, ale zjistili jsme, že se to opět příspěvkových organizací netýká. My nemáme 
nárok na žádnou dotaci, která v současné době je. Pomoc od zřizovatele je, že půl 
milionovou ztrátu ještě prohloubíme na milion korun. Proto bych chtěl podat 
protinávrh, aby částka 10% krácení pro příspěvkovou organizaci Sport Hluk 
z rozpočtového opatření vypadla, protože jsme již o 550 tis. Kč přišli. Nechci omezit 
sportovní halu na provozní době, nechci omezit výdaj na kropení trávy. V říjnu, kdy 
začne topná sezóna, začneme topit až v lednu. Budeme muset zavést úsporná 
opatření, abychom tento rok přežili. Nechtěl bych, abychom kromě krácení 550 tis. Kč 
přišli ještě o dalšího půl milionu korun. Vím, že se toto na finančním výboru neřešilo. 
My fungujeme trochu jinak než ostatní příspěvkové organizace, které nejsou 
odkázány na tržby, my jedeme v jiném režimu. Pokud na můj návrh přistoupíte a nám 
se podaří se z akcí dostat do plusu, nemám problém na konci roku převést tento zisk 
městu.“ 
Ing. Křižan: „Já tomu moc nerozumím, rozumím tomu, že krátíme všem a krátíme 
Tobě, který máš příjmy, které ti nejdou. Já si osobně myslím, že do 16.09. vydržíš 
s tím, co máš. Víš už teď, že do 16.09. nepřežiješ?“ 
p. Bojko: „Ano vím to už teď, mám nastavený rozpočet do konce roku, nic se mně 
v září nezmění. Mám nasmlouvané akce a vím, že půl milionu nám chybí.  Druhý 
týden v březnu se zavřelo, tam měl být vinařský ples a pak už to následovalo po 
sobě. V dubnu se mělo konat Mistrovství republiky v šachu ve Vlčnově, kdy u nás 
mělo být ubytováno 120 lidí. Pro nás to je ztráta 300 tis. Kč. Všechny velké a 
významné akce už letos nebudou. Před pandemií se dařilo i Autopalu a dvě agenturní 
firmy nám dávaly ubytování ve velkém počtu pracovníků. To dělalo 40 tis. Kč za 
měsíc.“ 
Ing. Křižan: „Vydržíte s příspěvky, které dostáváte od města do 16.9.?“ 
p. Bojko: „Ano, ale je tady krácení půl milionu.“ 
Křižan: „Ale vás krácení postihne až někdy v říjnu a listopadu. Já jsem řekl na radě, 
že žádná příspěvková organizace nebude bez vody, elektriky a ostatních věcí. Každý 
měsíc dostáváte 1/12 a z té částky vezmeme 10%. Nebudete dostávat např. 420 tis. 
Kč za měsíc, ale jen 350 tis. Kč. Vydržíte s tím?“ 
p.  Bojko: „Ano vydržíme.“ 



-   15  - 
 
Ing. Křižan: „V září rozpočet vykryjeme, tak to tady neřešme.“ 
p. Bojko: „Jsem ve střetu zájmů, zdržím se hlasování.“ 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020 s tím, že 
v položce výdaje - § 3412 Sportovní zařízení – u příspěvkové organizace Sport Hluk  
bude částka 785 000 Kč navýšena o 505 000 Kč. 
PRO:   5  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    11 
Usnesení:  ZM 10/2020/20 

Zastupitelstvo města Hluk nepřijalo usnesení o schválení III. Rozpočtového opatření 
roku 2020 s tím, že v položce výdaje - § 3412 Sportovní zařízení – u příspěvkové 
organizace Sport Hluk  bude částka 785 000 Kč navýšena o 505 000 Kč. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 

Příjmy -   rozpočet upravený                                86.323.400,--  

 

3429 Zájmová činnost a rekreace   -      570.000,--   

3319 Klub kultury     -      300.000,--   

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek   -      100.000,--   

4359 Ostatní soc. služby – staří občané   -          6.000,--    

1385 Dílčí daň z tech. her    -   1.100.000,--   

1111     DPFO ZČ                                             -    1.800.000,--                    

1112     DPFO SVČ                                            -       100.000,-- 

1113     DPFO KV                                              -        150.000,-- 

1121     DPPO                                                   -      3.000.000,-- 

1211     DPH                                                      -         570.000,-- 

 

        =   78.627.400,--  

 

Financování – rozpočet upravený                    8.358.300,--  

8115  Změna stavu prostředků na bank. účtech +   4.964.000,--  

 

         =  13.322.300,-- 

 

Výdaje – rozpočet upravený                             94.681.700,-- 

 

3429 Zájmová činnost a rekreace   -       330.000,--   

3722 Sběr a svoz kom. odpadů   +      100.000,--   

2212 Komunikace – silnice    -    1.450.000,--   

3111 Předškolní zařízení    -       243.000,--   

3113  Základní škola     -       399.000,--   

3421 Volný čas dětí a mládeže   -         65.000,--   

3412 Sportovní zařízení    +      785.000,-- (505.000-1.290.000) 

3326 Památkové domky, sakrální stavby  -         50.000,--   

3636 Územní rozvoj     +      160.000,--   

3745 Veřejná zeleň     +      230.000,--    

5213 Krizová opatření    +        30.000,--       

6409 Ostatní příspěvky, Mikroregion    -    1.500.000,--    

=  91.949.700,-- 



- 16  - 

 
PRO:   9  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    7 
Usnesení:  ZM 10/2020/21 

Zastupitelstvo města Hluk nepřijalo usnesení o schválení III. Rozpočtového opatření 
roku 2020: 

Příjmy -   rozpočet upravený                                86.323.400,--  

 

3429 Zájmová činnost a rekreace   -      570.000,--   

3319 Klub kultury     -      300.000,--   

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek   -      100.000,--   

4359 Ostatní soc. služby – staří občané   -          6.000,--    

1385 Dílčí daň z tech. her    -   1.100.000,--   

1111     DPFO ZČ                                             -    1.800.000,--                    

1112     DPFO SVČ                                            -       100.000,-- 

1113     DPFO KV                                              -        150.000,-- 

1121     DPPO                                                   -      3.000.000,-- 

1211     DPH                                                      -         570.000,-- 

 

        =   78.627.400,--  

 

Financování – rozpočet upravený                    8.358.300,--  

8115  Změna stavu prostředků na bank. účtech +   4.964.000,--  

 

         =  13.322.300,-- 

 

Výdaje – rozpočet upravený                             94.681.700,-- 

 

3429 Zájmová činnost a rekreace   -       330.000,--   

3722 Sběr a svoz kom. odpadů   +      100.000,--   

2212 Komunikace – silnice    -    1.450.000,--   

3111 Předškolní zařízení    -       243.000,--   

3113  Základní škola     -       399.000,--   

3421 Volný čas dětí a mládeže   -         65.000,--   

3412 Sportovní zařízení    +      785.000,-- (505.000-1.290.000) 

3326 Památkové domky, sakrální stavby  -         50.000,--   

3636 Územní rozvoj     +      160.000,--   

3745 Veřejná zeleň     +      230.000,--    

5213 Krizová opatření    +        30.000,--       

6409 Ostatní příspěvky, Mikroregion    -    1.500.000,--   

   

=  91.949.700,-- 

 
Ing. Křižan: „Protože se III. Rozpočtové opatření tímto neschválilo, budeme hlasovat 
jednotlivě o každé položce zvlášť.“ 
  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
příjmová část -  § 3429 Zájmová činnost a rekreace – snížení o částku 570 000 Kč. 
PRO:   15  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
 
 



- 17  - 

 

Usnesení:  ZM 10/2020/22 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
příjmová část -  § 3429 Zájmová činnost a rekreace – snížení o částku 570 000 Kč. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
příjmová část -  § 3319 Klub kultury - snížení o částku 300 000 Kč. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/23 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
příjmová část -  § 3319 Klub kultury - snížení o částku 300 000 Kč. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
příjmová část -  § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek - snížení o částku 100 000 Kč. 
PRO:   15  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 10/2020/24 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
příjmová část -  § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek - snížení o částku 100 000 Kč. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
příjmová část -  § 4359 Ostatní soc. služby – staří občané - snížení o částku 6 000 
Kč. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/25 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
příjmová část -  § 4359 Ostatní soc. služby – staří občané - snížení o částku 6 000 
Kč. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
příjmová část -  § 1385 Dílčí daň z tech. her - snížení o částku 1 100 000 Kč. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2020/26 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
příjmová část -  § 1385 Dílčí daň z tech. her - snížení o částku 1 100 000 Kč. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
příjmová část -  snížení o částku 5  620 000 Kč, z toho: 

§ 1111 DPFO ZČ                                            -          1.800.000,--                    

§ 1112 DPFO SVČ                                          -            100.000,-- 

§ 1113 DPFO KV                                            -             150.000,-- 

§ 1121 DPPO                                                 -           3.000.000,-- 

§ 1211 DPH                                                    -             570.000,-- 

PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2020/27 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
příjmová část -  snížení o částku 5  620 000 Kč, z toho: 
 



 
 

- 18  - 
 

§ 1111 DPFO ZČ                                            -          1.800.000,--                    

§ 1112 DPFO SVČ                                          -            100.000,-- 

§ 1113 DPFO KV                                            -             150.000,-- 

§ 1121 DPPO                                                 -           3.000.000,-- 

§ 1211 DPH                                                    -             570.000,-- 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
financování -  Změna stavu prostředků na bankovních účtech - navýšení o částku  
4 964 000 Kč. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2020/28 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
financování -  § 8115 Změna stavu prostředků na bankovních účtech - navýšení o 
částku 4 964 000 Kč. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3429 Zájmová činnost a rekreace - snížení o částku 330 000 Kč. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2020/29 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3429 Zájmová činnost a rekreace - snížení o částku 330 000 Kč. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3722 Sběr a svoz komunálního odpadu – navýšení o částku  
100 000 Kč. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2020/30 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3722 Sběr a svoz komunálního odpadu – navýšení o částku  
100 000 Kč. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 2212 Komunikace-silnice – snížení o částku 1 450 000 Kč. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/31 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 2212 Komunikace-silnice – snížení o částku 1 450 000 Kč. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3111 Předškolní zařízení – snížení o částku 243 000 Kč. 
PRO:   15  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 10/2020/32 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3111 Předškolní zařízení – snížení o částku 243 000 Kč. 



- 19  - 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3113 Základní škola – snížení o částku 399 000 Kč. 
PRO:   15  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
Usnesení:  ZM 10/2020/33 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3113 Základní škola – snížení o částku 399 000 Kč. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3421 Volný čas dětí a mládeže – snížení o částku 65 000 Kč. 
PRO:   14  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    2 
Usnesení:  ZM 10/2020/34 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3421 Volný čas dětí a mládeže – snížení o částku 65 000 Kč. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3412 Sportovní zařízení – navýšení o částku 1 290 000 Kč. 
PRO:   5  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    11 
Usnesení:  ZM 10/2020/35 

Zastupitelstvo města Hluk nepřijalo usnesení o schválení III. Rozpočtového opatření 
roku 2020: 
výdajová část -  § 3412 Sportovní zařízení – navýšení o částku 1 290 000 Kč. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3412 Sportovní zařízení – navýšení o částku 785 000 Kč. 
PRO:   14  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    2 
Usnesení:  ZM 10/2020/36 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3412 Sportovní zařízení – navýšení o částku 785 000 Kč. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3326 Památkové domky, sakrální stavby – snížení o částku  
50 000 Kč. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/37 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3326 Památkové domky, sakrální stavby – snížení o částku  
50 000 Kč. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3636 Územní rozvoj – navýšení o částku 160 000 Kč. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2020/38 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3636 Územní rozvoj – navýšení o částku 160 000 Kč. 
 
Ing. Křižan: „Navýšení částky o 230 tis. Kč u veřejné zeleně – jedná se o územní 
studii sídelní zeleně, stabilita krajiny v rámci intravilánu – revitalizace Kaštance, 
výsadba listnatých stromů, doplnění cestiček a sjezdů na kole (trail).“ 



- 20  - 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3745 Veřejná zeleň – navýšení o částku 230 000 Kč. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/39 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 3745 Veřejná zeleň – navýšení o částku 230 000 Kč. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 5213 Krizová opatření – navýšení o částku 30 000 Kč. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/40 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 5213 Krizová opatření – navýšení o částku 30 000 Kč. 
 
Ing. Křižan: „U § 6409 ostatní příspěvky, Mikroregion ponižujeme o částku 1 500 000 
Kč na nevyplácení finančních příspěvků podle Směrnice č. 1/2017 na rekonstrukce, 
demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového 
rodinného domu.“ 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 6409 Ostatní příspěvky, Mikroregion – snížení o částku 
1 500 000 Kč. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/41 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo III. Rozpočtové opatření roku 2020: 
výdajová část -  § 6409 Ostatní příspěvky, Mikroregion – snížení o částku 
1 500 000 Kč. 

 
AD 5) Kontrola pokladny 
Byla provedena kontrola pokladny a členové finančního výboru konstatovali, že 
fyzický stav souhlasí s účetním. Rovněž kontrola pokladních dokladů vykazuje jejich 
vedení v intencích zákona. 
   
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí kontrolu pokladny městského úřadu.  
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2020/42 

Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí kontrolu pokladny městského úřadu.  
 
 

11. Projednání závěrů ze zasedání kontrolního výboru 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KONTROLNÍHO VÝBORU 
Kontrolované období: 05.02.2020 – 29.04.2020 
Ing. Mgr. Dvořáčková: předsedkyně kontrolního výboru: 
„Kontrola proběhla  ve dnech: 27.05. 2020 – 15.06.2020                                                                                           
Obsah kontroly: 
 
 



- 21  - 
 

1. Usnesení  RM 33/2020/05 -  Dodatek k uložení odpadu – cena papíru –  
05.02.2020 
Usnesení  RM 35/2020/06 - Dodatek k uložení odpadu – cena papíru -  
26.02.2020 
Usnesení  RM 37/2020/26 - Dodatek k uložení odpadu  - cena papíru – 
25.03.2020 

2. Usnesení RM  37/2020/03 -  Schválení dodavatele  - Obnova opěrné zídky i 
cenu díla. 

      3.   Usnesení RM 37/2020/07 -  Schválení podepsání smlouvy – Demolice krovů   
            p.č. 1095/1 

Usnesení RM  39/2020/28  - Schválení Dodatku 1 ke smlouvě o dílo Demolice 
            krovů budovy p.č. 1095/1 k.ú. Hluk - vícepráce 
      4.   Usnesení RM 39/2020/26  -  Schválení nejvýhodnější nabídky: Oprava  
            příjezdové komunikace, zpevněných ploch a schodů před smuteční síní   
      5.   Usnesení RM 39/2020/23  -  Schválení dodatku č. 3  - Parkoviště v ulici   
            Závodní 
      6.   Usnesení RM 38/2020/25 – Schválení nájmu kopírovacího stroje 

 
AD 1) Rada města Hluk schválila Dodatek pro rok 2020 ke Smlouvě o svozu a 
uložení komunálního a ostatního odpadu na skládku se společností 
RUMPOLD UHB, s.r.o. - změna ceny za papír 1000 Kč/t s účinností od 
01.02.2020, 26.02.2020 opět schválené navýšení -  1 300 Kč/t - papír 
25.03.2020 opět schválené navýšení  - 1 600 Kč/t - papír (od 01.04.2020) 
Navrhli jsme, aby byla oslovena ještě jiná společnost zabývající se odpady. Ve 
sdružení obcí „Východní Slovácko“ ( ne ve všech těchto obcích) provádí svoz 
společnost SUEZ Malenovice, obce jsou s jejich službami spokojeny.  Pan 
místostarosta prověřil zkušenosti okolních obcí. Na základě informací z 
Vlčnova, firma SUEZ nemá kapacity na obslužnost obce o této velikosti (naše 
město) a dále firma neprovozuje pytlový systém sběru odpadu.   

            Závěr:  Nadále bude tuto obslužnost vykonávat společnost RUMPOLD. 
 

AD 2) Rada města Hluk  schválila dodavatele stavby „Obnova opěrné zídky 
tribuny“ SDS Slovácké dopravní stavby – částka: 2 414 779,84 Kč s DPH 
(zahájení 01.04.2020 -  dokončení 30.05.2020) . 
Stavba zatím  nebyla dokončena - důvod zpoždění subdodávek a nedostatek 
pracovníků (koronavirus), dokončení je Dodatkem ze dne 21.05.2020 uvedeno 
na den 24.06.2020. Současně je Dodatkem navýšena cena VP na 3 124 518, 
06 Kč s DPH. 
Požadovali jsme zdůvodnění. Pan starosta upřesnil – navýšení částky je 
podloženo tím, že práce musí být prováděny ručně, ne mechanizací.  
Důvodem je sklon terénu nad tribunou. Opoždění dodání díla je  v důsledku 
koronaviru – opoždění subdodávek, nedostatek lidí. V dodatku upřesnila 
společnost  SDS Slovácké dopravní stavby s.r.o. 
Závěr:   Navýšení zdůvodněno, práce je nutno provádět ručně – sklon terénu. 

 
AD 3) Rada města Hluk schválila dodavatele stavby Demolice krovu budovy 
na parc.č. 1095/1 v k. ú. Hluk firmu STAVEBNÍ MECHANIZACE CZ, s.r.o., 
Husinecká 903/10, Praha, částka 435 809 Kč s DPH (25.03.2020). Dne 
29.04.2020 schválila dodatek k této smlouvě vícepráce 629 836 Kč bez DPH, 
tj. částka s DPH: 762 101,56 Kč. 

            Ke smlouvě nebyly dodány  doklady o uložení odpadu, neodpovídal předávací                    
            protokol, předání staveniště, doplnění stavebního deníku. 
 



 
- 22  - 

 
Žádali jsme zdůvodnění. Pan starosta nás informoval o navýšení částky - je v 
pořádku. Bylo sděleno, že zakázky malého rozsahu (do 6 000 000 bez DPH ) 
nemají určena pravidla pro stanovení víceprací. Pro zakázku nad 6 000 000 
bez DPH nesmí vícepráce ani méněpráce překročit 50%. 

            Pan starosta zajistí doplnění dokladů o odpadech po společnosti, která práce  
            konala a doplní  předávající protokolu, předání staveniště, atd. 
            Závěr:  Doplnění dokumentů. 

 
AD 4) Rada města Hluk schválila dodavatele stavby – Oprava příjezdové 
komunikace, zpevněných ploch a  schodů před smuteční síní  - s firmou SDS  
Slovácké dopravní stavby – částka s DPH: 1 085 215 Kč. Dokončení 
12.06.2020. 
Při provádění stavby bylo zjištěno, že na stavbě kromě firmy pracují i 
pracovníci místního hospodářství. Žádali jsme o vysvětlení, zda pracovníci 
místního hospodářství pracují pro společnost SDS a jak jsou tyto práce 
zohledněny. Bylo vysvětleno, že práce, které vykonávají pracovníci MH 
nesouvisí s pracemi dle smlouvy o dílo, jedná se o opravu soklů a zastřešení  
( v rámci úkolů místního hospodářství). 

           Závěr: Pracovníci místního hospodářství vykonávají práce v rámci 
 pracovněprávního vztahu. 
 

AD 5) Rada města Hluk schválila Dodatek č. 3 „Parkoviště v ulici Závodní“ 
realizace - SDS Slovácké dopravní stavby s.r.o. - navýšení schváleno  
29.04.2020. 
Původní nabízená částka: 4 856 703 Kč bez DPH 

            Skutečná částka:               5 481 391,02 Kč bez DPH 
 
          Vysvětleno již při zakázce předešlé – zakázka malého rozsahu  do  6 000 000   
          Kč bez DPH nemá určena pravidla pro stanovení víceprací. 
          Při řešení parkoviště  jsme dospěli k závěru, že dle závazné vyhlášky lze  
          nastavit poplatek v této lokalitě.  Jedná se o zpoplatnění parkovacích míst –   
          formou karet –  jeden byt jedno parkovací místo. Po doplnění značek označující  
          vjezd na parkoviště, by byl dořešen i poplatek parkovného ( roční).      
          Závěr:  Zpoplatnění parkoviště – doporučujeme. 

 
AD 6) Rada  města Hluk schválila prodloužení Smlouvy o nájmu kopírovacího  
stroje včetně servisní a materiálové smlouvy – Hrbáček Servis s.r.o., Lípa. 
Na základě provedené kontroly v roce 2019 bylo doporučeno sledování počtu  
kopii – zda se nájem vyplatí.            

            Závěr: 
            Kontrolou  provedenou  v tomto roce bylo zjištěno podle počtu pořízených  
            kopií, že provoz je hospodárný.“ 
       

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
Ing. Dohnal: „Chci se zeptat, v těchto všech případech co se tady mluvilo bylo 
navýšení víceprací. Když probíhalo výběrové řízení, zda-li u těch druhých firem 
v pořadí nebyla nabídka cenově nižší, než když si vezmeme cenu vítěze a navýšení 
víceprací.“ 
Ing. Křižan: “Proberu všechny akce postupně. Obnova opěrné zídky tribuny – 
v prosinci 2019 jsme byli postaveni před úkol, že je projekt, který nemá stavební 
povolení na opěrnou zídku obsahuje sanaci formou mikropilotáže, tak jsme stáli před  



 
- 23  - 

 
rozhodnutím, zda tlačit tento projekt bez stavebního povolení a sehnat firmu, která 
bude dělat mikropilotáže a speciální technologii, kde hrozí nebezpečí, že tyč má asi 8 
metrů a při dostřiku vypadává beton ven. Muselo by se zakrýt hřiště a tartan, hlavně 
byl problém sehnat firmu. Aby byl projekt rychle a nestál moc peněz, vzali jsme 
podklady z dokumentace, která byla udělaná pro mikropilotáž. Nový přepracovaný 
projekt byl pro stavební povolení a řešil pouze velmi rychle opěrné zajištění svahu a 
odvodnění. Původní projekt od paní Palové neřešil odvodnění, ani příčinu, proč je 
voda pod tribunou. Tento druhý projekt řešil, aby byla odvodněná celá tribuna. Voda, 
která odteče pod tribunu a voda, která doteče po břehu odejde tak, aby nevsákala 
pod tribunu a nezpůsobovala problém. Dále byla opravena opěrná stěna bez 
mikropilotáží a řešila pouze ponechání stávajících stupňů. Nebyl čas dělat realizační 
projekt, proto se udělal jen hrubý projekt, aby se mohla vysoutěžit firma a ta mohla 
začít dělat, aby se práce stihly do slavností. V okamžiku, kdy začaly práce, zjistilo se, 
že nelze provést strojově výkopové práce nad tribunou.“ 
Ing. Dohnal: „To stačí, mně se jedná spíš o to, že bylo u výběrového řízení více 
nabídek a jaký byl rozdíl.“ 
Ing. Křižan: „Rozdíl byl 150 tis. Kč.“ 
Ing. Dohnal: „Tady se jedná o navýšení milionu.“ 
Ing. Křižan: „To jsou ale práce, které jsme si objednali navíc. Drenáž je součástí 
projektu a je zakalkulovaná do rozpočtu, ale vychází ze strojních výkopových prací, 
kde kubík stojí 350 Kč, když se dělá ručně, cena je přibližně 1 850 Kč. 
Ing. Dohnal: „Říkáš, že tam jsou další práce?“ 
Ing. Křižan: „Ano, další byla elektroinstalace, projekt neřešil systém schodiště, další 
napojení, neřešil  první stupeň.  Když jsme věděli, že slavnosti nebudou, tak se práce 
přidávaly.“ 
Ing. Dohnal: „Když se objednávalo víc a víc prací, to se zadávalo pořád stejné firmě?“ 
Ing. Křižan: „Ano, technicky to nejde jinak udělat.“ 
Ing. Dohnal: „Rozdíl v nabídce byl 150 tis. Kč, v zakázce je to 1,5 milionu Kč. Je na 
zvážení, zda to proběhlo tak, jak mělo.“ 
Ing. Křižan: „První navýšení je 700 tis. Kč – betonáže. Druhé  navýšení je 360 tis. Kč, 
to jsou práce co jsme si vymysleli navíc, když se vědělo, že slavnosti nebudou. 
Další kolo v rekonstrukci areálu bude odvodnění a pak ještě povrchové úpravy, 
počítám ještě 10 mil. Kč. Je otázkou, jestli budeme dál do areálu do budoucna 
investovat nebo necháme tak, když víme, že je špatný kanál, elektroinstalace je 
vedena ve třech kabelech, voda, která je vedena do ubytovny a šaten je vedena ve 
svahu, není v rovině. Největší chyba je na kvalitě projektu. Mám k tomu 
jednostránkový e-mail (prosím o poznamenání do zápisu, že starosta rozešle všem 
zastupitelům e-mailovou komunikaci s firmou SDS), ve kterém firma SDS od začátku 
poukazovala na to, že projektová dokumentace není dostatečná, že se očekává 
množství víceprací. Rád dělám práci tak, aby ji nemusel někdo za 20 let dělat znovu.“  

 
Vícepráce Stavební mechanizace – demolice krovu budovy statku 
Projekt, který vypracoval Martin Dufka obsahoval chybu, že štíty nebyly všechny 30 
cm, ale dva z nich byly 45 cm. První navýšení ceny 160 tis. Kč bylo dáno tím, že se 
bouralo více, než udával projekt.  Další navýšení bylo, že při demontáži podzednic se 
nechaly viset římsy ve třech šárech a hrozilo nebezpečí zřícení. V okamžiku, kdy se 
boural konec a ten neměl stropy, budova se rozjela a stěna mohla spadnou, rozhodli 
jsme s Milanem Baroněm, že to půjde dolů. To, že se částka překročila bylo jen 
z důvodu bezpečnosti – odbouráním římsy a poslední části budovy u kina. 
 

 
 



- 24  - 
Vícepráce Parkoviště v ulici Závodní 
Zásadní navýšení byla sanace pláně, protože Hluk má nestabilní podloží. Projekt to 
sice popisoval, ale nebylo to zahrnuto do rozpočtu.“ 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí závěry ze zasedání kontrolního výboru 
města a ukládá starostovi města doplnit dokumenty u veřejné zakázky „Demolice 
krovu budovy na parc.č. 1095/1 v k. ú. Hluk“ (doplnit doklad o uložení odpadu, opravit 
předávací protokol o převzetí a předání staveniště, opravit zápisy ze stavebního 
deníku).  
PRO: 16    PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/43 

Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí závěry ze zasedání kontrolního výboru 
města a ukládá starostovi města doplnit dokumenty u veřejné zakázky „Demolice 
krovu budovy na parc.č. 1095/1 v k. ú. Hluk“ (doplnit doklad o uložení odpadu, opravit 
předávací protokol o převzetí a předání staveniště, opravit zápisy ze stavebního 
deníku).  
 

12. Jednací řád Zastupitelstva města Hluk 
V loňském roce 23.09.2019 doporučila rada města zastupitelstvu města schválit 
Jednací řád zastupitelstva města Hluk. Po drobných úpravách je zastupitelstvu 
předkládán ke schválení na zasedání 24.06.2020. 
• První změnou je, že pozvánka spolu s návrhem programu bude zasílána v papírové 
podobě 7 dnů před konáním zasedání zastupitelstva. Všechny ostatní materiály 
budou předávány elektronicky. 
• Další změnou bude pevně stanovený zasedací pořádek. 
• Ke změně také dochází v pořadí hlasování k předloženým návrhům na usnesení 
(viz. čl. 7, odst. 5) – hlasuje se v tom pořadí, jak byly jednotlivé návrhy na usnesení 
předkládány. I dodatečné návrhy na usnesení jsou předkládány písemně – slouží k 
tomu návrhový lístek (viz. příloha č. 1) 
• Pokud je vznesen na zasedání dotaz, na který není možné okamžitě odpovědět v 
plné míře anebo pokud je dotaz směřován na pracovníka úřadu, který není zasedání 
přítomen, podává se tento dotaz také písemně (viz. příloha č. 2) 
Ing. Zdráhalová – tajemnice úřadu: 
„Předpokládám, že jste jednací řád všichni četli, změny máme popsané v důvodové 
zprávě.“ 
Ing. Křižan: Důvodová zpráva bude ke každému bodu zvlášť, bude si připravovat 
předkladatel“. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Hluk 
s účinností od 01.07.2020. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/44 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo Jednací řád Zastupitelstva města Hluk s účinností 
od 01.07.2020. 

 

13. Odkup pozemků p.č. 4609/47, 1641 a 1642 v ulici Závodní, Hluk 
Ing. Křižan: „Jedná se o doplňující bod zastupitelstva, projednali jsme na pracovním 
zasedání zastupitelstva, které proběhlo dnes od 16:00 hodin. Paní X.Y. nabízí městu 
pozemky o rozloze cca 4 000 m2. Pokud by jsme je koupili, v budoucnu bychom 
požádali o změnu územního plánu z plochy  BI (bydlení individuální) na plochu BH 
(bydlení hromadné) a tím bychom zde mohli postavit bytový dům a vytvořit 
komunikaci, která by zlepšila obslužnost celého sídliště s vybudováním parkovacích  



- 25  - 
 

ploch. Za pozemky není doposud stanovena cena odhadní, ale známe požadavek 
paní X.Y., a to 1 000 Kč/m2, což jsou cca 4 mil. Kč. Za rodinný dům paní X.Y. cenu 
ještě nesdělila. Pokud by se akce realizovala, dům bude součástí demoličního 
výměru. Dnes je potřeba odsouhlasit odkup pozemků, na dalším zasedání schválíme 
znění smlouvy. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje odkup pozemků p.č. 4609/47, 1641 a 1642 v ulici 
Závodní, v k. ú. Hluk od paní X.Y. Zbývající formality prodeje budou schváleny na  
dalším jednání zastupitelstva. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/45 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo odkup pozemků p.č. 4609/47, 1641 a 1642 v ulici 
Závodní, v k. ú. Hluk od paní X.Y. Zbývající formality prodeje budou schváleny na  
dalším jednání zastupitelstva. 

 
14. Informace o činnosti orgánů města a jiné 

 Nebližší kulturní akce: Mgr. Botek: 
„Letní kino: promítání pro děti bude probíhat od 21:00 hodin, pro dospělé od 
21:30.  
03.07. -  Přes prsty 
17.07. -  Vlastníci 
31.07. -  Poslední Aristokratka 
21.08. -  Teroristka 
04.09. -  Ženská na vrcholu 
Hudební neděle: proběhnou od 05.07., přihlášené jsou zatím CM Oskoruša, 
Fragment, Fatamorgána, Lordi a další skupiny se ještě přihlašují. 
Hody: ponesou se v duchu oslav padesát let jmenování Hluku městem, v sobotu 
od 10:00 hodin proběhne na nádvoří košt vína, od 14 hodin pásmo Šavle a písně 
– pochod městem, od 18:00 hodin v parku u tvrze křest knihy paní Plačkové 
„Pověsti a vyprávěnky z Hluku“. Na slavnostní proslovy k výročí padesát let 
jmenování Hluku městem jsme pozvali osobnosti, které jsou významné pro Hluk: 
pan Jančář – autor knihy „Hluk, nejmladší město Slovácka“, pan Mitáček – 
generální ředitel Moravského zemského muzea, p. Kožíková – dcera pana 
Františka Kožíka, pan Čoupek, ředitel archivu  v Uherském Hradišti, pan Šuránek, 
který se finančně podílel na vydání knihy a pan Pavlica, který knihu ilustroval. 
V sobotu ve 20:00 hodin bude hrát v parku u tvrze skupina Kumpáni Rock – Pop.  
V neděli se během odpoledne vystřídají v parku u tvrze skupiny Michal Tučný 
revival, La Quadrilla a Western.“ 

 Otevření městského koupaliště, nové vstupné, opatření – Mgr. Botek: „Koupaliště 
se otevře od 1. července, na poslední radě města se po 11 letech schválilo 
zvýšení vstupného. Dospělí 80 Kč a děti 40 Kč. Od roku 2009 stoupají náklady na 
provoz. Opatření z důvodu koronaviru bude dezinfekce před vstupem na 
koupaliště a po opuštění toalet.“ 
Mgr. Dostal: „Jak je to kapacitně?“ 
Mgr. Botek: „Do této doby platí 1000 osob, od 1. července by mělo být 
neomezené.“ 

 Parkoviště v ulici Závodní – parkování – Ing. Křižan: „Je zadaná studie, jak se má 
parkoviště uskutečnit, Chceme mít dopravní značení takové, aby bylo umožněno  
parkování prostřednictvím parkovací karty, které bude zpoplatněno. Je zadaná 
studie dopravního značení.“ 



- 26  - 
 

 Obnova opěrné zídky fotbalové tribuny sportovního areálu – Ing. Křižan: „Již bylo 
zmíněno v bodu 11.“ 

 Změna č.1 Územního plánu Hluk – veřejné projednání – Ing. Křižan: „Toto 
projednání proběhne 5. srpna od 15:00 hodin na tvrzi. Původně bylo plánováno 
na 15. dubna, ale z důvodu koronaviru bylo zrušeno.“ 

 Opravy na smuteční síni a rekonstrukce márnice – Ing. Křižan: „Schody a 
komunikace u smuteční síně jsou hotové, naši pracovníci opravují zasklení. 
Márnice – bude se bourat a stavět nová, brzdí nás už asi měsíc odpojení 
elektrické energie.“  

 Kino – kolaudace – Ing. Křižan: „Kolaudace je v rozporu, byla zrušena. Zítra 
proběhne jednání, místní šetření a projdeme si námitky. Z důvodu koronaviru bylo 
odloženo.“ 

 Revitalizace zeleně (projekt Kaštanec) – Ing. Křižan: „Již bylo  zmíněno v bodu 
10.“ 

 Projekt kanalizace a ČOV (studie na ČOV 2. etapa) – Ing. Křižan: „Brzdí nás Plán 
rozvoje kanalizací, jednal jsem s paní Vítkovou z Krajského úřadu Zlínského 
kraje. Začátkem měsíce srpna musí projednat Zastupitelstvo Zlínského kraje náš 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací. Snad se vše stihne před krajskými volbami, 
jinak dotaci nezískáme.“ 

 Hlášení městského rozhlasu – změny – Ing. Křižan: „Množí se stížnosti lidí 
k hlášení rozhlasu, proto rada města změnila organizaci hlášení. 

 Nezaměstnanost k 31.05.2020 
 

Obec, okres, kraj Počet uchazečů nezaměstnanost v % 

Hluk         88 2,96 

ORP Uh. Hradiště    1 777 2,78 

ORP Uherský Brod       881 2,36 

okres Uh. Hradiště    2 683 2,66 

Zlínský kraj   11 839 2,94 

ČR 266 144  3,62 

 
 

 Daňové příjmy 
 

skutečnost  6/2019 skutečnost 6/2020 srovnání skutečnosti roku 
2020 s rokem 2019 

 

31 593 229,72 Kč 

 

27 865 634,43 Kč 

 

- 3 727 595,29 Kč 

 
 

 Stavy účtů k 24.06.2020  
Běžný účet u KB                               19 950 806 Kč 
Běžný účet Česká spořitelna- nájmy DCHB                      281 429 Kč 
Inkasní účet Česká spořitelna                            2 380 Kč 



 
- 27  - 

 
Účet ČNB                             45 664 Kč 
Účet ČNB Bezbariérové chodníky                    562 Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------------          
Celkem  účty                                                   20 280 841 Kč  

Úvěry u České spořitelny k 24.06.2020 
Úvěr č. 1 u České spořitelny                                         12 183 322 Kč  
Úvěr č. 2 u České spořitelny          6 289 321 Kč 
Celkem úvěry nesplacené        18 472 643 Kč 
         

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
 
Občan X.Y.: „Zdá se mně cena na koupaliště 80 Kč hodně, ve Vlčnově mají 50 Kč 
vstupné. Neřešilo se, že by důchodci měli nějakou slevu?“ 
Mgr. Botek: „Celý ceník zní: 

 80 Kč pro dospělé 

 40 Kč pro děti od 3 do 15 let, držitele průkazu ZTP a skupiny nad 10 osob 
na základě jmenného seznamu a schválení místostarostou obce 

 60 Kč při nákupu bloku 20 ks vstupenek 

 40 Kč dospělí po 18. hodině 

 20 Kč děti po 18. hodině 

 Zdarma pro děti do 3 let 
Po jedenácti letech nastal čas změnit ceny, 50 Kč za celý den na koupališti je 
nemyslitelné. Na koupališti máme dva hlavní příjmy – bufet (nájem) a vstupné. 
Vstupné je stejné 11 let, kdežto náklady na provoz vzrůstají. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2020/46 

Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů. 

 
 

15. Diskuse 
Ing. Hájek: „Byl jsem pověřen panem X.Y. k předání Petice za zákaz průjezdu 
nákladních automobilů ulici Za Mlýnem.“ 
Ing. Křižan: „Petici musíme nechat zaprezentovat na podatelně úřadu“. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí diskusi zastupitelů a občanů. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2020/47 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí diskusi zastupitelů a občanů. 

 
 
 
 



 
- 28  - 

 
 
 
 
 
 

16. Závěr 

 
Zasedání bylo ukončeno ve 20:45 hodin. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 01.07.2020 
 
Zapsala: Dana Krhovská 

 
 
 
 
 

Zápis ověřil:  
 
 
 

p. Mgr. Igor Dostal:  dne 03.07.2020 
 
 

p. Libor Plaček:   dne 03.07.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Martin Křižan 

   starosta 

 
 

 
 
 

 


